

沈阳远大智能工业集团股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经沈阳远大智能工业集团股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	91,521.40	80,974.86	13.02%
营业利润	379.02	-10,499.04	103.61%
利润总额	723.83	-10,350.90	106.99%
归属于上市公司股东的净利润	862.35	-10,718.78	108.05%
基本每股收益（元）	0.0083	-0.1027	108.08%
加权平均净资产收益率	0.66%	-8.14%	8.80%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	211,941.90	211,904.89	0.02%
归属于上市公司股东的所有者权益	133,252.60	130,077.98	2.44%
股本（股）	104,331.07	104,331.07	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.28	1.25	2.40%

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司报告期实现营业收入为 91,521.40 万元，同比增长 13.02%；营业成本为 64,428.10 万元，同比增长 10.38%；营业利润为 379.02 万元，比上年同期增长 103.61%；归属于上市公司股东的净利润为 862.35 万元，比去年

同期增长 108.05%。

2020 年初新冠肺炎疫情对公司业务开展造成了不利影响，公司积极采取多种措施应对，一方面公司加强营销体系建设，优化经营管理考核，组织赋能，激活潜力，随着疫情影响逐渐减弱，公司合同执行量逐渐增长，主营业务收入同比增长 12.12%；另一方面公司通过推进管理改革，推行模块化经营，提升管理水平，提高运营效率，使得公司期间费用率同比下降 10.87%。2020 年度归属于上市公司股东的净利润实现扭亏。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2021 年 1 月 29 日披露了《2020 年度业绩预告补充公告》（公告编号：2021-004），预计 2020 年度归属于上市公司股东的净利润为 0 万元至 2,000 万元。本次业绩快报中归属于上市公司股东的净利润为 862.35 万元。

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2020 年度业绩预告披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

沈阳远大智能工业集团股份有限公司董事会

2021 年 4 月 13 日